ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4600/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para indenizar  os  imóveis  localizados no final  da av.  Itaipava,  na
junção com a Rodovia Antônio Heil, bairro Itaipava, para que a avenida se conecte a Rua
Antônio Bento da Silva, e no restante do imóvel possa ser feito uma bela praça arborizada
com bancos, parquinho infantil, academia ao ar livre, pequena pista de skate, quadra de
basquete 3x3 (meia quadra).

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que está perigosa a saída da avenida Itaipava com a rodovia Antônio Heil, o que
requer melhorias a fim de melhorar a segurança e mobilidade no trânsito, conforme link
https://www.facebook.com/watch/?v=530212375164646

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .